
t oseei r ani . i r
8

سه ستاره ملی‌پوش فوتبال 
ایران، هفته جالبی را در فوتبال 
اروپا ســپری کردند. علیرضا 
جهانبخش موفق شــد دروازه 
تیم سابقش را باز کند و همچنان 
نقش مهمی در تیم صدرنشین 
لیگ هلند داشته باشد، مهدی 
طارمی هم روبه‌روی تیم سابقش 
گل نزد اما درخشــید و یکی از 
دلایــل پیروزی تیمــش بود. 
غافلگیرکننده‌تریــن نمایش 
هفته اما سهم ســردار آزمون 
شد. بازیکنی که بعد از مدت‌ها 
به ترکیب لورکوزن برگشــت و 
به همه نشــان داد که قادر است 
چه کارهای بزرگی انجام بدهد. 
ســردار این هفتــه گل نزد اما 
نمایش‌اش حتی بیشتر از زدن 
گل برای لورکوزن ارزشــمند به 

نظر می‌رسید.

علی جی؛ در رویای قهرمانی
علیرضــا جهانبخش ســال‌های 
زیادی را در فوتبال هلند سپری کرده 
اما هیچ‌وقت قهرمان این لیگ نشده 
است. او و تیمش اما حالا صدرنشین 
لیگ این کشور هستند و شانس خوبی 
برای بردن جام دارند. جهانبخش بعد 

از درخشش هفته گذشته روبه‌روی 
آیندهوون، بــه ترکیب ثابت تیمش 
رسید و در پست وینگر راست مقابل 
تیم ســابقش در فوتبال هلند یعنی 
آلکمار بــه میدان رفــت. او در همان 
نیمه اول بازی به خوبی با یک ضربه سر 
تماشایی، سانتر هم‌تیمی‌اش را به گل 
تبدیل کرد تا به فرم ایده‌آل این روزها در 
لیگ هلند ادامه بدهد. خیلی‌ها انتظار 
داشتند علیرضا بعد از باز کردن دروازه 
آلکمار خوشحالی نکند اما این گل برای 
او بســیار مهم بود و او گلزنی را حتی 
برابر تیم سابقش جشن گرفت. قبل 
از به ثمر رســیدن این گل، فاینورد از 
حریف عقب بود اما توانســت کار را به 
تساوی بکشاند و در نهایت هم پیروز 
این مسابقه لقب بگیرد. این برد مهم، 
فاینورد را در صدر جدول لیگ هلند 
حفظ کرد. تیمی که امیدوار است در 
این فصل بعد از سال‌ها جام قهرمانی 

را بالای سر ببرد.

سردار آزمون، تولد دوباره 
ژابی آلونسو این هفته تصمیم مهمی 
گرفت و تقریبا برای اولین بار از سردار 
آزمون در ترکیب ثابت یک نبرد بوندس 
لیگایی استفاده کرد. ســردار در این 
بازی، مهاجم مرکــزی تیمش بود و 
یک نمایش فوق‌العاده داشت. آزمون 
در نیمــه اول بازی با یــک توپ‌ربایی 

استثنایی، خط دفاعی حریف را تهدید 
کرد. او که در این فصل هیچ گلی نزده 
و به شــدت تحت فشــار قرار داشت، 
می‌توانســت ضربه خودخواهانه‌ای 
به توپ بزنــد اما تصمیــم گرفت کار 
مطمئن‌تری انجام بدهــد و توپ را به 
ندیم امیری بسپارد. این ضربه در نهایت 
به تور دروازه رسید تا سردار صاحب یک 
پاس گل مهم در این فصل شود. آزمون 
در این بازی، کارهای مهم زیادی انجام 
داد و کاری کرد که آلونسو او را 90 دقیقه 
در ترکیب نگه دارد. او هم برای تیمش 
پنالتی گرفت و هــم در نیمه دوم، تیر 
دروازه را به لرزه درآورد و پاتریک شیک 
روی توپ برگشتی در همین صحنه، 
دروازه را باز کرد. اگر بدشانسی سردار 
نبود، او به اولیــن گل بوندس لیگایی 
این فصل هم می‌رسید. اتفاق بد برای 
این بازیکن اما شکســت لورکوزن در 
این نبرد بود. تیم ژابی آلونسو باز هم در 
خط دفاعی ضعیف ظاهر شد و با وجود 
زدن دو گل، مسابقه را با نتیجه سه بر 
دو واگذار کرد. حتی بــا وجود باختن 
در این جدال، آزمون نمایش بســیار 
خوبی در این بازی داشــت. اتفاقی که 
می‌تواند جایگاه او را در این تیم متحول 
کند. سردار تشــنه بازی کردن است و 
می‌خواهد بخشی از ترکیب ثابت تیمش 
باشد. اگر او بتواند این فرم را حفظ کند، 
شانس خوبی خواهد داشت تا در دیدار 

انتقامی اروپایی تیمــش با موناکو نیز 
برای ژابی آلونسو به میدان برود.

مهدی طارمی؛ 
چشمه‌ای که نمی‌‌جوشد

اوضاع بــرای مهــدی طارمی در 
فوتبال پرتغال، خیلی ســخت‌تر از 
گذشته شده اســت. مدافع‌ها خیلی 
بیشــتر از قبل مراقب او هســتند و 
داورها هم خیلی سخت برایش پنالتی 
می‌گیرند. مهدی هم مثل جهانبخش، 
این هفته روبه‌روی تیم سابقش قرار 
گرفت. تیمی که او را به فوتبال پرتغال 
معرفی کرده بود. مهــدی این روزها 
مهره قابل اعتماد کنسیســائو نیز به 
شــمار می‌رود. مردی که این هفته 
دستورات تاکتیکی را با نوشتن متنی 
برای طارمی و فرســتادنش برای او، 

به تیم منتقل می‌کرد. با این حال آمار 
گلزنی مهدی این اواخر چندان ایده‌آل 
نبوده اســت. او نتوانسته مثل فصول 
قبلی برای پورتو گلزنی کند و این ماجرا 
کمی نگران کننده به نظر می‌رسد. با 
این حال همه در انتظــار رویارویی او 
با اینتر هستند تا شاید مهدی دوباره 
در لیگ قهرمانان، درخشش زیادی 
برای تیم پرتغالی داشته باشد. ستاره 
ایرانی پورتو برای منتقل شدن به تیمی 
بزرگ‌تر، باید آماری بهتر را در این فصل 
از خودش رقم بزند. برخلاف انتظارها، 
جام جهانی به سکوی پرتاب او تبدیل 
نشد و نتوانست مهدی را از لیگ پرتغال 
جدا کند. حالا باید صبر کرد و دید که 
تا پایان این فصل چــه اتفاقی برای او 
رخ می‌دهد. بدون شک درخشش در 
لیگ قهرمانان و نزدیک کردن پورتو 

به مراحل پایانی، می‌تواند شــرایط 
فوق‌العاده‌ای برای این ستاره در فوتبال 

اروپا بسازد.
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خداحافظی در »سن سيروس«
پگاه نوری، خواهر پژمان نوری ســتاره سال‌های 
قبل فوتبال ایران و ملوان در هفته نوزدهم لیگ برتر 
فوتبال زنان پس از ۱۸ سال، با بوسيدن چهار گوشه 
زمين ورزشگاه ســيروس قايقران، از دنیای فوتبال 
خداحافظی کرد. او كه هميشه دوست داشت در »سن 
سيروس« با فوتبال خداحافظي كند، درنهايت به اين 
خواست خود رسيد و در میان دوستان، هم‌تیمی‌ها، 
برادر و دخترش تصویــری دراماتیک را از آخرین روز 
بازی خود به جا گذاشت. او در اين 18 سال براي ملوان 
بازي كرده تا كيي از وفادارترين‌هاي فوتبال بانوان ايران 
باشــد. نوري درباره حضور برادرش پژمان كه مالك 
باشگاه ملوان بندر انزلي هم هست و از باتجربه‌ترين 
فوتباليست‌هاي ايران به حساب مي‌آيد، گفت:»وقتی 
پژمان داخل زمین آمد، روز خداحافظی خودش را به 
یاد آوردم که همه ما ناراحت بودیم و او هم گریه می‌کرد. 
به خاطر همین وقتی با هم چشم در چشم شدیم حس 
و حال عجیبی داشتم. پژمان همیشه حامی من بود. 
مخصوصا بعد از سال‌هایی که مســئولان شهر تیم 
زنان را منحل کرده بودند، دوباره با انرژی‌های پژمان 
و حمایت آقای رفیع‌نیا به لیگ برگشتیم اما شرایط 
سختی داشتیم و پژمان در شرایطی مدیریت باشگاه را 
گرفت که شرایط بحرانی بود. حضورش قوت قلب بود و 
زمانی که این حامی، دلگرمی و کسی که فوتبالم را به او 
مدیونم، در لحظه خداحافظی کنارم قرار گرفت، دیگر 
نتوانستم بغضم را نگه دارم و در بغل هم گریه کردیم. او 
هم چون حال و هوای خداحافظی را تجربه کرده بود، 

گریه می‌کرد.« 

    
جشن دختران هاكي

فدراسیون جهانی هاکی از سال ۲۰۱۵ روزی را در 
سراســر جهان به عنوان بازی جهانی دختران در نظر 
گرفت. هدف از برگزاری این رویداد متحد کردن جامعه 
هاکی با حضور همه بازیکنان بود. این جشن برای اولین 
بار در ایران یکشنبه‌شب با حضور تیم‌هایی از دختران 
هاکی‌باز شهرهای مختلف ایران در پیست بین‌المللی 
آیس باکس ایران مال برگزار شد و تعداد زیادی از دختران 
آینده‌دار هاکی ایران در آن حضور داشتند. در این شب 
شاد و مفرح، هاکی‌بازان رده‌های سنی مختلف حضور 
داشتند و در قالب تیم‌های خود چند دقیقه‌ای با هم بازی 

کردند و در پایان هم عکسی به یادگار گرفتند.

انصراف سپاهان از میزبانی کشتي! 
در حالی که قرار بود باشگاه فولاد مبارکه سپاهان 
در روزهای ۱۱ و ۱۲ اســفند در شهر اصفهان میزبان 
مسابقات کشتی فرنگی جام باشگاه‌های جهان باشد، 
در فاصله ۱۰ روز تا برگزاری این پیکارها در تصميمي 
عجيب، از میزبانی کنار کشید! با انصراف باشگاه سپاهان 
از میزبانی این مسابقات، برگزاری جام باشگاه‌های جهان 
هم در هاله‌ای از ابهام قرار گرفت و فدراسیون کشتی وارد 
چالش تازه‌ای شد. این در حالی است که نام مسابقات 
کشــتی فرنگی باشــگاه‌های جهان از مدت‌ها قبل با 
عنوان »سپاهان کاپ« در تقویم اتحادیه جهانی کشتی 
ثبت شده بود. از سوی دیگر با توجه به بین‌المللی بودن 
مسابقات سپاهان کاپ و از آن جایی که داوران بین‌المللی 
کشتی باید دو بار در سال کنترل درجه شوند، قرار بود 
تعدادی از داوران کشورمان نیز در اصفهان کنترل درجه 
شوند که با این اتفاق، فرآیند کنترل درجه داوران ایرانی 

هم در ابهام قرار گرفت.
به تازگی مسابقات کشــتی آزاد جام باشگاه‌های 
جهان با حضور ۶ تیم بانک شهر، روسیه، گرجستان، 
قزاقستان، هندوستان و ارمنستان طی روزهای ۲۸ و 
۲۹ بهمن‌ماه در سالن هفت‌تیر تهران با قهرمانی نماینده 
ایران برگزار شد. در حالی که در جریان این مسابقات بارها 
اعلام شد پیکارهای رشته فرنگی نیز طبق اعلام قبلی در 
اصفهان برگزار می‌شود. اينكه اصفهاني‌ها چرا در اين 
فاصله كوتاه قيد ميزباني را زدند، اتفاق عجيبي است. به 
نظر مي‌رسد از اول هم بخت با برگزاري جام باشگاه‌هاي 
كشتي جهان در رشته فرنگي يار نبوده. چراكه از همان 
ابتدا برگزاري مسابقات اين رشته با چالش‌هاي بسياري 
روبه‌رو بود و حالا در راس همه مســائل، اين مسابقات 

ميزبانش را از دست داده است! 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

مهدی هم مثل جهانبخش، 
این هفته روبه‌روی تیم 

سابقش قرار گرفت. تیمی که 
او را به فوتبال پرتغال معرفی 

کرده بود. مهدی این روزها 
مهره قابل اعتماد کنسیسائو 

نیز به شمار می‌رود. مردی 
که این هفته دستورات 

تاکتیکی را با نوشتن متنی 
برای طارمی و فرستادنش 

برای او، به تیم منتقل می‌کرد

هر چقدر که زمان بیشتری سپری می‌شود، واضح‌تر به نظر می‌رسد که داستان 
انتخاب یک ســرمربی خارجی برای تیم ملی از ســوی فدراسیون برای جانشینی 
کی‌روش، چندان جدی نبوده اســت. ظاهرا این فقط یک بازی رســانه‌ای از سوی 
مهدی تاج و رفقا بوده اما در عمل آنها توانایی انجام این کار را در خودشان نمی‌بینند. 
تاج و همکارانش در فدراسیون فوتبال مدام در حال سنجش افکار عمومی با انتشار 
اخبار ضد و نقیض هستند و حالا دیگر به خوبی متوجه شده‌اند که هواداران تیم ملی 
مربی خارجی می‌خواهند. با این وجود به نظر می‌رسد قدرت لازم برای انجام این کار 

در فدراسیون وجود ندارد. 
تاج نگران این موضوع است که رسوایی ویلموتس دوباره تکرار شود. کافی است 
برای چند ماه حقوق مربی را ندهیم تا او بتواند قــراردادش را به صورت یک‌طرفه با 
فدراسیون فسخ کند. اما سوال بزرگ اینجاست که آیا تاج قبل از بازگشت به فدراسیون 
به این موضوع فکر نکرده بود؟ آیا او نمی‌دانســت که انتقــال پول به مربی خارجی 

همیشه دردسرساز است؟ 

جالب اینکه مهدی تاج نایب ريیس ای.اف.ســی نیز هســت اما این کرســی 
کوچک‌ترین کمکی به حل مشــکلات بین‌المللی فوتبال ایران نمی‌کند. درست 
همان‌طور که ملاقات‌های او با اینفانتینو هم نتوانسته مشکلات بزرگ فوتبال ایران 
را کاهش بدهد. تاج قبل از بازگشت به فدراســیون، مدام تاکید می‌کرد که در ابعاد 
بین‌المللی همه مسائل را در فوتبال ایران حل می‌کند اما در واقعیت چنین چیزی 
هرگز اتفاق نیفتاده است. از فهرست تعیین شــده برای تیم ملی امید هم می‌شود 

فهمید که شرایط فدراسیون چگونه است. 
حالا در تازه‌ترین اخبار، قلعه‌نویی نامزد جدی هدایت تیم ملی شــده است. این 
اولین بار نیست که نام او در اطراف این تیم شنیده می‌شود. امیر چندین سال قبل 
وقتی هنوز در اوج دوران مربیگری بود، هدایت تیــم ملی را پذیرفت و با این تیم در 
جام ملت‌ها شکست خورد. او به ســرعت این موقعیت را از دست داد و از کار برکنار 
شد. جالب اینکه در همه سال‌های بعدی نیز عملکرد او اصلا در تراز یک مربی موفق 

نبوده است. 
ژنرال آخرین بار بیش از یک دهه قبل قهرمان لیگ برتر شد و پس از آن هیچ جامی 
به دست نیاورد. او در تیم‌هایی مثل تراکتور، ســپاهان و گل گهر به قهرمانی هیچ 
تورنمنتی نرسید تا رزومه‌اش برای حضور دوباره در تیم ملی، شدیدا با تردید روبه‌رو 
شود. جالب اینکه نام دو دستیار برای همراهی او در تیم ملی نیز مطرح می‌شود. کریم 
باقری و وحید هاشمیان! هر دو نفر زمانی عضوي از کادر فنی اسکوچیچ بودند. یعنی 

مهدی تاج که خودش اسکوچیچ را از تیم ملی برکنار کرد، به این نتیجه رسیده که باید 
همان نیمکت را فقط بدون حضور اسکوچیچ و با حضور قلعه‌نویی روی نیمکت بسازد. 
آیا واقعا این یک پيشــرفت برای تیم ملی خواهد بود؟ آیا کریم و وحید در دوران 
دستیاری دراگان، توانستند کمک شایانی به تیم ملی کنند؟ این انتخاب فقط فوتبال 
ایران را در سردرگمی بیشتری فرو خواهد برد. انتخابی که شاید در نهایت حتی به 

ضرر خود قلعه‌نویی و دستیاران احتمالی‌اش نیز تمام شود.

داستان بي‌سرانجام انتخاب سرمربي خارجي

این یک نمایش بود؟

چهره به چهره

هفته پرماجرای سه ستاره ایرانی در فوتبال اروپا

توفان علی، بازگشت سردار!

دیدارهای هفته گذشته لیگ قهرمانان، لحظه‌های جذابی داشتند اما در مجموع 
نفس‌گیر و فوق‌العاده نبودند. نه بازی بایرن و پی‌اس‌جــی و نه نبرد دورتموند و 

چلسی، پرگل از آب درنیامدند. امشب اما انتظار دیگری از این جام وجود دارد. 
برخورد رئال و لیورپول در آنفیلد از یک سو و حضور تیم فوق‌العاده ناپولی در 
آلمان، انتظارهای زیادی را به وجود می‌آورد. امشب فینال فصل گذشته لیگ 
قهرمانان بازسازی می‌شود و انتظار می‌رود که در هر دو استادیوم، ماجراهای 
جذاب زیادی به وقوع بپیوندد. این یک شب فراموش نشدنی برای رقابت‌های 

لیگ قهرمانان خواهد بود.

لیورپول-رئال مادرید؛ اساتید شطرنج و شوق! 
برگزارکنندگان فینال فصل گذشــته لیگ قهرمانان، حالا خیلی زود در دور 
حذفی با هم روبه‌رو شده‌اند. لیورپول امید زیادی داشت تا در فینال سال قبل، رئال 

مادرید را شکست بدهد و انتقام شکست در فینال قبلی 
را از این تیم بگیرد اما باز هم این سفیدها بودند که برنده 
بازی شدند. حالا قرمزها به دنبال یک انتقام دیگر از 
رئال مادرید هستند اما انتقام گرفتن از چنین تیمی، 

هیچ‌وقت ساده نبوده است. لیورپول ناامیدکننده‌ترین 
فصلش زیر نظر کلوپ را سپری کرده اما در دو هفته گذشته، نشانه‌هایی 

از تغییر در این تیم نمایان شده است. لیورپول این دو هفته، نمایش‌های بسیار خوبی 
برابر اورتون و نیوکاسل داشــته و با کمک درخشش نفرات تازه‌واردی مثل گاکپو و 
نونیز، بردهای مهمی به دست آورده است. بردهایی که شاید بارقه‌ای از امیدواری را 
برای این تیم ظاهر کنند. حریف آنها در این بازی اما پرافتخارترین تیم قاره اروپا به 
شمار می‌رود. تیمی که در هر فرمی باشد، همیشه برای بردن لیگ قهرمانان آماده 
است. رئال هم مثل لیورپول، در این فصل شانسی برای بردن لیگ ندارد و امیدش به 
درخشیدن در لیگ قهرمانان است. هیچ‌کدام از این دو تیم، فصل 
درخشانی را پشت سر نگذاشته‌اند اما این تقابل می‌تواند 

همه چیز را برای‌شان تغییر بدهد. 
لیورپول از سال 2009 و برد بزرگش روبه‌روی 
رئال مادرید، دیگر این تیم را شکست نداده و در 6 
بازی، پنج بار نتیجه را به مادریدی‌ها واگذار کرده 
است. رئال مادرید در اولین سفر به آنفیلد برای 
برخورد با لیورپول، با چهار گل شکست خورد اما در 
دو بازی بعدی، نه نتیجه را واگذار کرد و نه حتی گلی 
دریافت کرد. رئال در دو حضور اخیرش در این ورزشگاه، 
سه گل زده و دو بار کلین‌شیت کرده است. با این حال رئال 
مادرید تنها در یکی از هفت بازی خارج از خانه اخیرش 
مقابل تیم‌های انگلیسی به پیروزی دست پیدا کرده 
است. لیورپول بعد از شروع 
این فصل لیگ قهرمانان 
در پنج بــازی متوالی به 
پیروزی دست پیدا کرده 
است. در دوران کلوپ این تیم 
فقط یک بار آمار بهتری داشته و سابقه رسیدن 

به هفت برد متوالی را دارد. رکوردی که باشگاه حالا دوباره به آن حمله خواهد کرد. 
تیم کلوپ برای این بازی، سه مصدوم کلیدی دارد. تیاگو تا چند ماه دیگر نیز دور از 
میادین خواهد بود. کوناته که در جدال قبلی با رئال مادرید عالی ظاهر شده بود، در 
این بازی غایب است و سرمربی تیم باید از بین جو گومز و جوئل ماتیپ، یک نفر را برای 
جانشینی او در نظر بگیرد. لوئیس دیاس نیز همچنان در مصدومیت به سر می‌برد. 
بازیکنی که این نبرد را به صورت قطعی از دســت داده اما شاید در دیدار برگشت با 
رئال مادرید به میدان برود. وضعیت مادریدی‌ها نیز برای این نبرد نگران‌کننده به نظر 
می‌رسد. چراکه بنزما و تونی کروس، دیدار قبلی تیم را از دست داده‌اند و هنوز معلوم 
نیست که آیا بخشی از ترکیب تیم مادریدی در این نبرد هستند یا اینکه باید بازی را 

از روی سکوها دنبال کنند.

فرانکفورت-ناپولی؛ آتش در آلمان
بخش مهمی از تمرکز ناپولی در این فصل، روی بردن سری آ استوار شده است. 
این تیم حتی به سرعت از جام حذفی هم کنار رفته تا رویای قهرمانی‌اش در ایتالیا 
خدشه‌دار نشود. با این وجود به نظر می‌رســد با توجه به اختلاف زیاد امتیاز، دیگر 
خیال تیم اسپالتی از قهرمانی لیگ راحت شده و حالا آنها می‌توانند دور حذفی لیگ 
قهرمانان را هم جدی بگیرند. ناپولی یکی از شــگفت‌انگیزترین تیم‌های این فصل 
فوتبال اروپا بوده است. تیمی که در دور گروهی نیز در حضور لیورپول صدرنشین شد 
و حالا باید در اولین مسابقه حذفی با فرانکفورت برخورد کند. این سومین برخورد 
تاریخ دو باشگاه به شمار می‌رود و هر دو بازی قبلی را تیم آلمانی برده است. فرانکفورت 
در 11 تقابل اخیر با تیم‌های ایتالیایی، فقط دو بار شکســت خورده اما این ناپولی، 
تیمی توقف‌ناپذیر به نظر می‌رسد. تیمی که در هر دو دیدار خارج از خانه اخیرش با 
آلمانی‌ها برنده بوده و حالا می‌خواهد این عدد را به سه برساند. این اولین تجربه حضور 
آینتراخت در این مرحله از لیگ قهرمانان اســت. آنها یازدهمین تیم تاریخ فوتبال 

آلمان هستند که خودشان را به چنین جایگاهی می‌رسانند.

سه‌شنبه‌ای برای فراموش ‌نکردن در لیگ قهرمانان

شرکت هیولاها!‌

اتفاق روز

آريا رهنورد


